S

ZUSATZE ZUR AUSIWAHL (I PREIS INKLUSIVED:
COLA/ CITRO / FANTA / RED BULL / ORANGENSAFT / GINGER BEER /
FEVER TREE TONIC / BITTER LEMON

VODKA:
42 BELOW
GREY GOOSE / XELLENT 40 %

RUM:
BACARDI SUPERIOR CARTA BLANCA / ORO 375 %

GIN:

BOMBAY SAPHIRE 40 %

6210 CRAFTWERK GIN BY HALDI HOF 42 %

BOMBAY BRAMBLE & RASPBERRY 37.5 % / HENDRICK'S 40 %
MIALFY 41 % | MONKEY 47 % | MARE 42.7 % | ELEPHANT 45 %
SWISS ALPINE BLUEBERRY 42 % | ZERMATT PURE 42 %

WWHISKY:
WILLIAN LAWSON 40 % / JACK DANIEL'S 40 %

LIKGR:
PASSOA 17 % | MALIBU 21 %

IVIATE & LINIO IIT SCHUSS:

EL TONY TURBO MATE
ZAMA STEIL

ALLE PREISE IN CHF & INKL. MWST

3

WASSER MIT / OHNE SPRUDEL
COLA/ COLA ZERO
FANTACITRO
RIVELLA ROT / BLAU
SUSSMOST / SCHORLE
14.- EISTEE
16.- HUUS-IISTEE
(HIBISKUS | GRONTEE | SCHWARZTEE ZITRONE)
INGWER LIMO (FAIRTRADE & BIO)

14.-
RED BULL
EL TONY MATE | ZAMA
14.- FEVER TREE TONIC
16.- GINGER ALE / BITTER LEMON / GINGER BEER
16.-

16.- m
19-

ORANGE / ANANAS | GRAPEFRUIT | CRANBERRY

14.-
ALKOHOLFREEE s

14.- MOJITO / CAIPIRINHA ALKOHOLFREI
HUGO'S KLEINE SCHWESTER

14.-

14.-

260l
33CL
30CL
30CL

450

10.-

m AUCH KOFFEINFREL / LAKTOSEFREI / VEGAN ERHALTLICH!

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO

ESPRESSOCINO (ESPRESSO MIT MILCHSCHAUMCHEN)
CAFE CREME

CAFFE LATTE

CAPPUCCIND

LATTE MACCHIATO (MIT AROMA 6.-)

FRISCHER INGWWER TEE (FAIRTRADE & BIO)

FRISCHER MINZE TEE

FRISCHER INGWER-MINZE TEE

CHAI LATTE

PFEFFERMINZE  ROOIBOS | SCHWARZTEE | FRUCHTE / VERVEINE
APFELPUNSCH / ORANGENPUNSCH

=3

OVOMALTINE HEISS | KALT
SCHOGGI HEISS / KALT

i

BIERBRAND | ZWATSCHGE / WILLIAMS  TRASCH / CHRUTER
HOLDRIO / GRINCH (GRUNER VODKA, PFEFFERMINZTEE)
KAFI BAILEYS

HUUSKAFI

5._
450
450

450
450

6.50
6.50
8.50
8.50

BODEL: 25.-
APERO-PLATTLI MIT KASE- UND TROCKENFLEISCHSPEZIALITATEN
AUS DER REGION, EINGELEGTEM GEMUSE UND BROT

CRAFTWVERK-DOG: 10.50
WIENERLI (SCHWEINEFLEISCH, CH) ODER VEGI-WURSTLI

NIT ROTKRAUT, ESSIGGURKEN, ROSTZWIEBELN,

JALAPENOS, KETGHUP, SENF UND HAUSSAUGE



i

1M1 OFFENAUSSGHANK:

3ol
BLITZ HOUSE LAGER 4.6 % 450
BRAUSTATION SCHNELLZUG LAGER 4.8 %  5.50
BRAUSTATION VOLL HORST LAGER4.8%  5.50
BRAUSTATION 6210 MILD ALE 4.7 % 5.50
BRAUSTATION HOPPY END PALEALES.7%  5.50
BRAUSTATION FAHRWASSER LIGHT35%  5.50
COORS LIGHT 4.0 % 5.50
VALAISANNE PALE ALE 5.2 % 6.50
1664 BLANC 5.0 % 6.50
BROOKLYN EAST IPA 6.9 % 1-
BIER DES MONATS: FRAG UNSERE CREW!
GUINNESS DRAUGHT 4.2 % 6.- (2501
IN DER FLASCHE:

BRAUSTATION BLACK PEARL STOUT 6.0 %
BRAUHUUS 531 FLAGKE ALT AMBER 5.0 %
BROOKLYN DEFENDER IPA 5.5 %

BROOKLYN BEL AIR SOUR 4.5 %

VALAISANNE WHITE IPA 6.0 %

SCHNEIDER WEISSE ORIGINAL WEIZEN 5.4 %
EICHHOF LAGER 4.8 %

ALKOHOLFREL:

FELDSCHLOSSCHEN WEIZENFRISCH ALKOHOLFREI
BROOKLYN SPECIAL EFFECTS ALKOHOLFREI

LOLA IPA ALKOHOLFREI

ALLE PREISE IN CHF & INKL. MWST.

501
150
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
9.50
9.50

3301
33CL
3501
3501
33CL
50CL
58 CL

3301
330L
3301

PITCHER
21.-
24.-
24.-
24.-
24.-
24.-
24.-
2l-
21-
28.-

8- (50D

5.50
6.50
150

CIDERS &  pLNOPOPS

MGHL STRAIGHT APPLE CIDER, KUSI, 4,5 %
MGHL JUICY APPLE CIDER, WISI, 4,5 %

MGHL EASY APPLE GIDER, RUEDI, ALKOHOLFREI
WHITE CLAW HARD SELTZER LIME 4.5 %

WHITE CLAW HARD SELTZER BLACK CHERRY 4.5 %

WHITE CLAW HARD SELTZER MANGO 4.5 %
SMIRNOFF ICE 4.0 %

vt

SAMA SAMA SPRITZ (MIT BIO INGWERLIKOR)
SIDONIA SPRITZ (MIT BIO QUITTENBRAND)
APEROL SPRITZ

HUGO

LILLET BLANC / ROSE

PIMM'S

POR" TONIC (PORTWEIN MIT TONIC)
CANIPARI SODA | ORANGE

\EISSWEIN GESPRITZT SUSS / SAUER
MARTINI BIANCO

BAILEYS

o

PROSECCO DOC, IT
PROSECCO LUNA BLU DOC, IT
CAVA SUTRA BRUT, ES

3301 6.50
3301 6.50
3301 6.50
33CL 6.50
3301 6.50
3301 6.50
33C0L 6.50

10l 750l
150 45.-
49.--
43.--

e

10l
ROSEWEINE:
LAVIE EN ROSE, KATALONIEN, ES
WWEISSUVEINE:
SOMMERWIND, SCHAFFHAUSEN, CH
PINOT GRIGIO, IT 6.50
RIESLING BIG FISH, WEINGUT GEORGE, DE 1-
SAUVIGNON BLANC, PENCARROW, Nz 1-

BOBAL BLANCO, ES

JOHANNISBERG, AQC VALAIS, CH

PINOT GRIGIO FRIULI, LA TUNELLA, IT

PETITE ARVINE, AOC VALAIS, CH

CHARDONNAY, FALLASCH WAUWIL, CH
MULLER-THURGAU, BRUNNER WEINMANUFAKTUR, CH
PLANETA CHARDONNAY, SIZILIEN, IT

ROTUVEINE:

BORDON RESERVA RIOJA, ES

COLOSSAL RESERVA TINTO, CASA SANTOS LIMA,PT ~ 7.-
BOBAL NEGRO, ES

PICUS SUPERIORE PICENO, SIMONE CAPECCI, IT 1-
BARBERA DASTI, IT

HARMONIUN NERO D'AVOLA, IT

NIEPOORT FABELHAFT - DRINK ME, PT

CHURCHILL'S ESTATES GRANDE RESERVA, PT

OFFEN:  FLASCHE:

7501

49.-

38.-
42.-
45.-
48.-
46.-
46.-
47-
48.-
49.-
49.-
67.-

45.-
45.-
46.-
49.-
b2.-
65.-
65.-
65.-

=

CRAFTWERK LEMON BOOST (GIN, ZITRONE, ZUCKERSIRUP)

TSCHINI TSCHANGA (BIER, RUM, MINZE, LIMETTE)
MoJTO

CAIPIRINHA

ERDBEER MARGARITA

MOSCOW MULE

SEX ON THE BEACH

COSMOPOLITAN

AMARETTO SOUR / WHISKY SOUR

BLACK RUSSIAN / WHITE RUSSIAN

5o

FEUERWASSER 40 %

SAMA SAMA INGWER LIKOR 16 %

JAGERMEISTER 40 %

MAMAJUANA 24 % | BRAULIO 21 %

HEUSCHNAPS 25 % / FRANGELICO (NUSSSCHNAPS) 20 %
BERLINER LUFT 18 % | FROSCHLI 16 %

TEQUILA WEISS | DUNKEL 40 %

=1

BRAUSTATION BIERBRAND 38 %
GRAPPA BERTA ELISI 43%

HALDI HOF WEGGIS BIO-EDELBRANDE AUS DEM HOLZFASS:
ALTE ZWETSCHGE 38.5% / ALTE KIRSCHE 40% / ALTE BIRNE 37.8%

ZACAPA [ FLOR DE CANA | DIPLOMATIGO RESERVA 40 %

ABERLOUR 16 Y. 40 % / OBAN 14 Y. 43 % | LAGAVULIN 16 Y. 43 %

BARON OTARD VSOP 40 %

19.-
16.-
16.-
16.-
16.-
19.-
19.-
15.-
19.-
15.-

6.-
6.-

9-
12.-
16.-
10.-



